
233
DOM/ES - Edição Nº2.592

quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
023/2024

ID CIDADES: 2024.074E0500001.09.0011
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de 
veículo ônibus com motorista e monitor de transporte 
de saúde, para o transporte sanitário de pacientes.
Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo nº 001638/2024, referente à 
Dispensa de Licitação, embasado no Parecer 
conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 
aos termos do inciso VIII e § 6º do art. 75 da Lei 
nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento ora escolhido em favor da empresa 
CENTROESTE TRANSPORTE LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.543.319/0001-17, no valor total 
estimado de R$ 319.800,00.

Vila Pavão/ES, 03/09/2024.
Uelikson Boone

Prefeito Municipal
Protocolo 1394064

Câmaras

Colatina

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA N°. 020/2024

ID CIDADES: 2024.019L0200001.09.0021
ID PNCP: 27080530000143-1-001963/2024 (DLE 

n°. 90020/2024)
A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito 
Santo, UASG 928961, através da sua Agente de 
Contratação, TORNA PÚBLICO, que realizará 
dispensa de licitação eletrônica, de acordo com Art. 
75, Inciso II, da Lei n°. 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de confecção de 17 
(dezessete) comendas/medalhas, para serem 
entregues aos homenageados que vierem a receber 
a “Comenda Senador Moacyr Dalla”, na Câmara 
Municipal de Colatina/ES, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de 
Dispensa Eletrônica e seus anexos.
Data da sessão: 06/09/2024
Horário da Fase de Lances: 8h às 14h
Link: https://www.comprasnet.gov.br
Recebimento das propostas: A partir da divulgação 
deste aviso no Sistema de Dispensa Eletrônica até o 
início da fase de lances.
Critério de Julgamento: menor preço.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica está 
disponível a todos os interessados no site da Câmara 
Municipal de Colatina/ES, no endereço eletrônico 
www.camaracolatina.es.gov.br e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas. Maiores informações 

poderão ser obtidas através do e-mail pregao@
camaracolatina.es.gov.br.

Colatina, 03 de setembro de 2024.
CAROLINA BIAZI

Agente de Contratação
Câmara Municipal de Colatina/ES

Protocolo 1394258

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024
(PROCESSO CME/ES N°8828)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de 
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo 
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público, 
aos interessados, que realizará a Dispensa Eletrônica 
nº 003/2024, tipo menor preço global.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
DE ALIMENTAÇÃO E GÁS E OUTROS MATERIAIS 
ENGARRAFADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
De 04/09/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A partir da disponibilização deste Aviso no Sistema 
de Dispensa Eletrônica até o início da fase de lances.
PERÍODO DE LANCES
De 10/09/2024 às 08:00 horas
Até 10/09/2024 às 14:00 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
MODO DE DISPUTA
DISPUTA EM SESSÃO PÚBLICA

O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.
es.gov.br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br 
e/ou https://www.gov.br/compras/pt-br. Maiores 
informações através do telefone (27) 3755-1003.
Ecoporanga/ES, 03 de setembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1394327

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024
(PROCESSO CME/ES N°8823)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de 
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo 
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público, 
aos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica 
nº 002/2024.

Objeto:”CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 



234
DOM/ES - Edição Nº2.592

quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS DE RECARGAS DE 07 (SETE) EXTINTORES 
DE INCÊNDIO, VISTORIA E MANUTENÇÃO DOS 
MESMOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES.”
CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço por item

RESULTADO
Dispensa Eletrônica Deserta

O Resultado poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou 
https://www.gov.br/compras/pt-br.
Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 30 de agosto de 2024.

ESMERALDA MACHADO GOMES
Agente de Contratação

Protocolo 1393618

Fundão

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
028/2024

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.026L0200001.09.0025

Ato de Dispensa de Licitação nº 028/2024, 
com fulcro no o art. 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021, reconhece integralmente a Dispensa 
de Licitação relativa ao Processo nº 400/2024, 
referente à aquisição de 06 (seis) unidades de gás 
GLP em botija de 13 Kg para atender as necessidades 
da cantina da Câmara Municipal de Fundão/ES, em 
favor da empresa COMERCIAL GB DE GÁS E ÁGUA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.826.929/0001-04, 
no valor global de R$ 600,00 (seiscentos reais).

Fundão (ES), 03 de setembro de 2024.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Agente de Contratação
Portaria nº 47/2023

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 03 DE SETEMBRO 
DE 2024.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 03 DE 
SETEMBRO DE 2024.

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Equipe de Apoio

Protocolo 1393926

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
029/2024

ID CidadES/TCE-ES: 
2024.026L0200001.09.0026

Ato de Dispensa de Licitação nº 029/2024, 
com fulcro no o art. 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021, reconhece integralmente a Dispensa 
de Licitação relativa ao Processo nº 402/2024, 
referente a contratação de empresa para prestação 
de serviços automotivos: 06 (seis) alinhamentos 
e 24 (vinte e quatro) balanceamentos de pneus 
do veículo oficial da Câmara Municipal de Fundão, 
Chevrolet Cobalt LTZ 1.8, placa MPI 3795, em 
favor da empresa CENTRO DE REPARACAO 
AUTOMOTIVA SERRACAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o 07.414.515/0001-87, no valor global de R$ 
600,00 (setecentos reais), na forma contratual por 
demanda.

Fundão (ES), 03 de setembro de 2024.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Agente de Contratação
Portaria nº 47/2023

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 03 DE SETEMBRO 
DE 2024.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 03 DE 
SETEMBRO DE 2024.

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Equipe de Apoio

Protocolo 1393927

Entidades Municipais

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de João Neiva

Dispensa de Licitação

          AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 03/2024

Considerando a demanda formalizada, a estimativa 
da despesa, a previsão orçamentária, a justificativa de 
preços, o atendimento aos requisitos de habilitação, 
a análise preliminar por parte do setor competente 
e o parecer jurídico emitido, FICA AUTORIZADA 
a contratação de serviço da Lei nº 14.133/2021, o 
serviço de hotelaria para servidores do IPSJON, no 
município de Vitória/ES.

OBJETO 
Contratação de serviços de hotelaria, em virtude 
da participação dos servidores do IPSJON no 
curso do COMPREV, em Vitória - ES., nos termos 
do art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR 
Valor estimado de R$ 661,50 (seiscentos e 
sessenta e um reais e cinquenta centavos) para 
os dias 09 e 10 de setembro de 2024. 


